
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 04.05.2021 № 572 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 16.04.2021 № 507 «О подготовке и проведении культурно-массовых 

мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 

 

В связи с изменением проведения мероприятий, руководствуясь 

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О 

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 

Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении 

на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)» (с изменениями), статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович 

от 16.04.2021 № 507 «О подготовке и проведении культурно-массовых 

мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее - Постановление): 

1.1. Исключить пункты: 1.1, 1.8.1, 1.9.1, 3.4, 5.5, 8.2, 10.4, 19, 20.2, 20.3, 21, 

24.2., 26.5. Постановления. 

1.2. Пункт 1.3.2. Постановления изложить в новой редакции:  

«1.3.2. Южная часть города: место – площадь Мира, площадка возле Детской 

школы искусств (г. Богданович, ул. Ленина, д. 16), в 10:00 начало памятного 

мероприятия и с последующим праздничным концертом с 10:30 до 12:00 часов.». 

1.3. Приложение № 2 к Постановлению «План культурно-массовых 

мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» изложить в новой редакции: 

 

«Приложение № 2 

к постановлению главы 

городского округа Богданович  

от 16.04.2021 № 507 

 



План культурно-массовых мероприятий, 

посвященных празднованию 76-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения с 

указанием адреса 

Ответственный с 

указанием номера 

тлф. 

1 02.05.2021 Межмуниципальное 

соревнование «Эндуро-

кросс» посвящённые Дню 

Победы  

Поле, г. Богданович, 

ул. 8 Марта 

Директор МКУ 

«УФКиС» 

Привалова И.А., 

8(34376) 5-00-20 

2 02.05.2021 

12:00 
«Поём двором»: 

творческая акция, 

посвященная Дню Победы 

в ВОВ 

Сквер у ТЦ 

«Спутник» 
МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

3 05.05.2021- 

09.05.2021 

Гражданско-

патриотическая акция 

«Георгиевская ленточка» 

г. Богданович Директор МБУ РМ 

«ЦМПиИ» 

Серебренникова 

Ю.А., 

8(34376)5-58-59 

4 05.05.2021 Районный смотр строя и 

песни «Равнение на 

Победу» 

Онлайн Директор МБУ РМ 

«ЦМПиИ» 

Серебренникова 

Ю.А., 

8(34376)5-58-59 

6 07.05.2021 

14:00-16:00 

«Победа одна на всех»: 

торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Дня 

Победы в ВОВ 

ДиКЦ 

г. Богданович, 

ул. Советская, д.1 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

7 07.05.2021 XI традиционный турнир 

по самбо, посвящённый 

Победе в Великой 

Отечественной войне, на 

призы Думы ГО 

Богданович (юноши 2006-

2007 г.р.) 

Зал борьбы, 

г. Богданович, 

Партизанская, д. 20а   

Директор МКУ 

«УФКиС» 

Привалова И.А., 

8(34376) 5-00-20 

8 08.05.2021 

12:00 

«Победный марш»: 

Киноакция в рамках 

Областного 

киномарафона, 

посвященного Дню 

Победы 

ДиКЦ 

г. Богданович, 

ул. Советская, д.1 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

9 08.05.2021 Индивидуальные 

поздравления участников 

ВОВ, проживающих на 

территории ГО 

Богданович 

ГО Богданович Начальник ОВП 

администрации ГО 

Богданович 

Теплоухова Н.С., 

8(34376)5-11-06 

10 08.05.2021 

11:30-15:30 
Эшелон «Поезд идет на 

восток» 

Станция Богданович, 

путь № 1 
Начальник станции 

Богданович 

Ботанин Д.А., 



№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения с 

указанием адреса 

Ответственный с 

указанием номера 

тлф. 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

11 09.05.2021 Выставка «Война. Победа. 

Память» 

Богдановичский 

краеведческий 

музей, 

г. Богданович  

ул. Советская, д. 2 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

12 09.05.2021 

с 09:00 – 

Северная 

часть города; 

 

с 10:00 – 

начало 

мероприятия 

Южная часть 

города 

Памятные мероприятия, 

посвященные 76-й 

годовщине Победы в ВОВ 

г. Богданович 

Парк Победы 

 

 

 

Площадь Мира (ул. 

Ленина, д. 16),  

 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

13 09.05.2021 

10:30-12:00 

Концерт, посвященный 

Дню Победы 

г. Богданович 

Площадь Мира (ул. 

Ленина, д. 16)  

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

14 09.05.2021 

16:00-18:00 

Концерт, посвященный 

Дню Победы 

Площадь возле СК 

«Колорит», г. 

Богданович, ул. 

Степана Разина, д. 

43 

Директор МКУ 

«Управление 

образования» 

Горобец К.В., 

8(34376) 5-65-51 

15 09.05.2021 Выставка «Оружие и 

обмундирование», 

посвящённая 76-летию 

Парада Победы 

Советского народа над 

фашистской Германией в 

Великой Отечественной 

войне 

На площадке  

возле 

Литературного музея 

Степана Щипачёва, 

г. Богданович, 

ул. Ленина, д.  14 

МАУК «ЦСКС»,  

8(34376) 5-65-90 

16 09.05.2021 
11.00 

Памятное мероприятие 

«Поклонимся великим тем 

годам» 

Байновский РДК, 
с. Байны, ул.8 

Марта, д. 5а 

Начальник МКУ 

«Управление 

Байновской с/т» 

Кунавин С.В., 

8(34376) 32-3-19 

17 09.05.2021 
9:30 

Памятное мероприятие 

«Во славу Победы» 
 

Полдневский СДК, 
поселок Полдневой, 
ул. Ленина, д. 11  

Начальник МКУ 

«Управление 

Байновской 

с/т»Кунавин С.В., 

8(34376) 32-3-19 

18 09.05.2021 

11:00 

Памятное мероприятие 

«Ушедшим в бой 

последний посвящается» 

Барабинский СДК, 

с. Бараба, ул. 

Ленина, д.61 а  

Начальник МКУ 

«Управление 

Барабинской с/т» 

Бирючев В.Н., 

8(34376) 36-3-60 



№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения с 

указанием адреса 

Ответственный с 

указанием номера 

тлф. 

19 09.05.2021 

11:00 

Памятное мероприятие 

«Победе посвящается» 

Волковский СДК, 

с. Волковское, ул. 

Степана Щипачева, 

д. 4  

Начальник МКУ 

«Управление 

Волковской с/т» 

Казанцев А.М., 

8(34376) 33-4-31 

20 9.05.2021 

10:00 

Памятное мероприятие, 

посвященное 76-й 

годовщине Победы в ВОВ 

«Сияй в веках, Великая 

Победа» 

Здание управления 

Гарашкинской 

сельской 

территории,  

с. Гарашкинское, ул. 

Ильича, д. 17а  

Начальник МКУ 

«Управление 

Гарашкинской с/т» 

Гуляева А.В., 

8(34376) 34-4-31 

21 09.05.2021 

11:00 

Памятное мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

Грязновский СДК,  

с. Грязновское, 

ул. Ленина, д. 46в  

Начальник МКУ 

«Управление 

Грязновской с/т» 

Борозненко А.И., 

8(34376) 35-3-31 

22 09.05.2021 

11:00 

Памятное мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

с. Ильинское, ул. 

Рабочая, д. 1а 

И.о. начальника 

МКУ «Управление 

Ильинской с/т» 

Коробицына С.В., 

8(34376) 38-3-64 

23 09.05.2021 
10.00 

Памятное мероприятие 

«Живая память» 
Коменский СДК, с. 

Коменки, ул. 30 лет 

Победы, д. 9 

Начальник МКУ 

«Управление 

Коменской с/т» 

Данилов А.Н., 

8(34376) 39-4-31 

24 09.05.2021 

10:00 

Памятное мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

Территория села, 

Кунарский СДК,  

с. Кунарское, 

ул. Ленина, д. 5  

Начальник МКУ 

«Управление 

Кунарской с/т» 

Мартышкина В.И., 

8(34376) 34-2-41 

25 09.05.2021 

11:00 

Памятное мероприятие 

«Мы этой памяти верны» 

Каменноозёрский 

СДК, 

с. Каменноозёрское, 

ул. Ленина, д. 5 

Начальник МКУ 

«Управление 

Каменноозерской 

с/т» Угловая С.А., 

8(34376) 33-1-31 

26 09.05.2021 

10:00 

Памятное мероприятие 

«Это нужно живым» 

Троицкий СДК, 

с.Троицкое, ул. 

Ленина, д. 194  

Начальник МКУ 

«Управление 

Троицкой с/т» 

Шленцов А.П., 

8(34376) 37-3-31 

27 09.05.2021 

10:00 

Памятное мероприятие 

«Через года, через века 

помните...» 

Тыгишский СДК, 

с. Тыгиш, ул. 

Ленина, д. 47  

Начальник МКУ 

«Управление 

Тыгишской с/т» 

Ощепкова Н.А., 

8(34376) 31-3-44 

28 09.05.2021 

10:30 

Памятное мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

Обелиск, Начальник МКУ 

«Управление 



№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения с 

указанием адреса 

Ответственный с 

указанием номера 

тлф. 

с. Чернокоровское, 

ул. Комсомольская, 

напротив дома № 45 

Чернокоровской 

с/т» Аникин С.В., 

8(34376) 33-6-37 

29 10.05.2021 «Солдатская звезда»: 

военно-патриотический 

конкурс  

г. Богданович, 

квадрат улиц: Мира, 

Гагарина, Ленина 

Заместитель главы 

ГО Богданович 

В.Д. Тришевский, 

8(34376) 5-68-12 

30 13.05.2021 

11:00 

Вечер встреча в Совете 

ветеранов, пенсионеров 

городского округа 

Богданович 

г. Богданович, ул. 

Ленина, д. 14 

Председатель 

Совета ветеранов 

Эреджепов В.Р. 

8(34376) 5-60-26 

31 Май Акция «Улица Героев» г. Богданович Председатель ОО 

«Группа Советский 

войск в Германии» 

Щипачев С.Н. 

32 Май Акция «Сад памяти» г. Богданович, 

сельские территории 

Директор МКУ 

«Управление 

образования» 

Горобец К.В., 

8(34376) 5-65-51 

33 Май Командный Кубок по 

вольной борьбе, 

посвящённый 76-й 

годовщине Победы в ВОВ 

(юноши) 

Зал борьбы» 

г. Богданович, 

Партизанская, д. 20а   

Директор МКУ 

«УФКиС» 

Привалова И.А., 

8(34376) 5-00-20 

34 Май XII областной 

традиционный турнир по 

боксу, посвященный  
76-й годовщине Победы в 

ВОВ 

МАУ ГО Богданович 

«МФСЦ «Олимп»  

г. Богданович,  

ул. Ленина, д. 5а 

Директор МКУ 

«УФКиС» 

Привалова И.А., 

8(34376) 5-00-20 

35 По графику 

каждой 

образователь

ной 

организации 

Классные часы, уроки 

Мужества, конкурсы 

рисунков, фестивали 

патриотической песни, 

встречи с ветеранами 

Великой Отечественной 

войны, тружениками тыла 

Общеобразовательн

ые организации 

городского округа 

Богданович 

Директор МКУ 

«Управление 

образования» 

Горобец К.В., 

8(34376) 5-65-51 

». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович  

Тришевского В.Д. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович     П.А. Мартьянов 


